
1 
 

 
 

 

 

Istituto Comprensivo S. M. Pascoli 1° Circolo 
Via Sol. Raffaele Tinelli - 70015 NOCI (BA) – Tel. - Fax.: 080/4977074 

Codice Fiscale: 91108180729 - Codice Univoco: UFJ5QM 

Codice Meccanografico: BAIC838006  

Email: baic838006@istruzione.it – PEC: baic838006@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icpascoliprimocircolonoci.gov.it 

 
 

 
Unione Europea 

 F.S.E. - F. E. S. R. 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
Prot. n. 2009/IV.5                                               Noci, 16 APRILE 2019 

 

 

                                       All'U.S.R. Puglia - Direzione Regionale - ponpuglia@gmail.com 

Ufficio III Ambito Territoriale per la provincia di Bari - pon@uspbari.net 

Sito web della scuola 

www.icpascoliprimocircolonoci.gov.it 

All'Albo on-line dell'Istituzione scolastica 

Agli atti PON 

 

 

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA per il reclutamento di personale interno 

all’istituzione Scolastica per l'attuazione dei Progetti.  

Avviso di selezione per il reclutamento di personale interno all’istituzione Scolastica 

TUTOR - REFERENTE PER LA VALUTAZIONE per l'attuazione dei Progetti Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 20142020.  
 

Avviso pubblico prot. n. 4427 del 02/05/2017 ”Potenziamento dell’educazione al 

patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. 
 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). - Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze 

trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa. 
 

Titolo del Progetto: L’uomo e il territorio: storie e storia di una comunità 

Codice Progetto: 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-251 - CUP: J77I17000110007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il  R.D.  n. 2440  del  18/1/1923  concernente  l'amministrazione  del  Patrimonio  e  la  

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo pagamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm; 

VISTO  il  DPR  275/99,  concernente  il  Regolamento  recante  norme  in  materia  di 

autonomia  delle Istituzioni  Scolastiche,  ai  sensi  della  legge  15  marzo  1997,  n.59,  come  

modificato  dalla  Legge 107/2015; 

VISTO  il  D.Lgs.  30/03/2001,  n.  165  recante “Norme  generali  sull’ordinamento  del  

lavoro  alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

mailto:baic838006@istruzione.it
mailto:baic838006@pec.istruzione.it
http://www.icpascoliprimocircolonoci.gov.it/
mailto:ponpuglia@gmail.com
mailto:pon@uspbari.net
http://www.icpascoliprimocircolonoci.gov.it/


2 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n° 129, pubblicato in G.U. Serie Generale 

n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” (”nuovo Regolamento”), sostituisce il Decreto 

Interministeriale del 1° febbraio 2001, n. 44 “; 

VISTI  i  Regolamenti  (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  

strutturali  e  di investimento  europei,  il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  relativo  al  

Fondo  Europeo  di  Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il  PON - Programma  Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –

competenze  e ambienti per l'apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 

17 dicembre 2014 della Commissione Europea e ss. mm. approvate con la Decisione di 

esecuzione della Commissione del 18/12/2017 C (2017) n. 856 ; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 4427 del 02/05/2017 ”Potenziamento dell’educazione al 

patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). - Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 

10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a 

quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa; 

VISTA la delibera n. 02 del Collegio dei Docenti del 13/03/2017 con la quale si è approvata la 

partecipazione all’Avviso Pubblico prot. n. 4427 del 02/05/2017; 

VISTA la delibera n. 08 del 29/06/2015 del Consiglio di Istituto con cui è stato approvata la 

partecipazione al Programma Operativo Nazionale 2014/2020; 

VISTO il Piano n. 1004459  inoltrato da questa Istituzione scolastica in data 20/07/2017; 

VISTA la nota MIUR prot. N° AOODGEFID/8202 del 29/03/2018 con la quale vengono 

pubblicate le graduatorie definitive dei progetti valutati positivamente;  

VISTA la  nota  MIUR prot.  N° AOODGEFID/9297 del 10/04/2018, pubblicata sul  sito  con  la  

quale vengono  comunicati  i  Progetti  autorizzati  per  la  regione Puglia  e,  in  particolare,  

viene autorizzato il Progetto di questa Istituzione scolastica, codice 10.2.5A-FSEPON-PU-2018-

251;  

VISTA la Nota prot. AOODGEFID/34535 del 20/11/2018 con la quale l’Autorità di Gestione del 

PON ha pubblicato il Manuale Operativo di Gestione, nella versione del 12 novembre 2018, 

riferito ai progetti di cui all’Avviso in oggetto indicato;  

VISTO il proprio provvedimento,  prot. 2550/VI.1 del 15/06/2018, di formale iscrizione in 

bilancio- ex art. 6, c.4, del D.I. n. 44/2001 – del finanziamento FSE per il Progetto codice: 

10.2.5A-FSEPON-PU-2018-251;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 2 del 05/10/2018 cui sono definiti i criteri 

generali per l’individuazione di tutor, esperti e valutatore del Piano Integrato di Istituto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 08/10/2018 relativa ai criteri generali per 

l’individuazione di tutor, esperti e valutatore del Piano Integrato di Istituto; 

VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 “Attività di formazione-Iter di 

reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, 

assistenziale. Chiarimenti” e successiva errata corrige, nota prot. n. 24862 del 29/09/2017; 

VISTA la necessità di reperire figure professionali specializzate per l’espletamento dei moduli 

previsti nel Piano Integrato; 

VISTO l’Avviso di selezione per il reclutamento di personale interno all’istituzione Scolastica 

TUTOR - REFERENTE PER LA VALUTAZIONE per l'attuazione dei Progetti - Prot. n. 1579/IV.5 

del 25 marzo 2019; 

VISTO il verbale n. 1 del 06/04/2019 della Commissione per la valutazione delle istanze di 

nomina per la selezione del personale interno all’istituzione scolastica di cui all’avviso 

sopraindicato; 

 



3 
 

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 1826/IV.5 del 06.04.2019 per il reclutamento del 

personale docente interno all'Istituzione Scolastica per l'attuazione dei progetti:  

10.2.5A-FSEPON-PU-2018-251 "L’uomo e il territorio: storie e storia di una comunità" 

CONSIDERATO che, scaduti i termini, non sono stati presentati ricorsi avverso la predetta 

graduatoria; 

DETERMINA 

 

Art. 1 - La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art. 2 - La pubblicazione della graduatoria definitiva  distinta per modulo del personale 

docente interno per  l'attuazione dei Progetti; 

 

TUTOR  

 

Modulo: La civiltà della pietra in terra di Puglia: alla scoperta dell’architettura ipogea  

    ed epigea. Il gioco del più e del meno - 1 

CANDIDATO Titoli di 

studio 

(max 2 p) 

 

Esperienze pregresse formazione e lavorative (max 18 punti) 

 

Titoli 

aggiuntivi 

per 

referente 

valutazione 

(max 10 p) 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOTALE 

Esperienze 

precedenti in 

Progetti PON scuola 

come tutor 

Certificazioni 

relative a 

competenze 

informatiche e 

digitali 

Anni di 

insegnamento 

con contratto a 

tempo ind.  

Partecipazione 

a corsi di 

formazione per 

un numero di 

ore uguale o 

superiore a 25 

nell’ambito di 

riferimento 

dell’azione 

Esperienze 

precedenti in 

Progetti PON 

scuola come 

referente per la 

valutazione e/o 

facilitatore 

Villino Annalisa 2 2 2 10  / 16 

Lazazzera 

Samantha 

2 / 1 2 1 / 6 

 

Modulo: Percorsi storico-turistici per colline, boschi e masserie di Noci – 1 

CANDIDATO Titoli di 

studio 

(max 2 p) 

 

Esperienze pregresse formazione e lavorative (max 18 punti) 

 

Titoli 

aggiuntivi 

per 

referente 

valutazione 

(max 10 p) 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOTALE 

Esperienze 

precedenti in 

Progetti PON scuola 

come tutor 

Certificazioni 

relative a 

competenze 

informatiche e 

digitali 

Anni di 

insegnamento 

con contratto a 

tempo ind.  

Partecipazione 

a corsi di 

formazione per 

un numero di 

ore uguale o 

superiore a 25 

nell’ambito di 

riferimento 

dell’azione 

Esperienze 

precedenti in 

Progetti PON 

scuola come 

referente per la 

valutazione e/o 

facilitatore 

Villino Annalisa 2 2 2 10  / 16 

Lazazzera 

Samantha 

2 / 1 2 1 / 6 

 

Modulo: La civiltà della pietra in terra di Puglia: alla scoperta dell’architettura ipogea  

    ed epigea. Il gioco del più e del meno - 2 

CANDIDATO Titoli di 

studio 

(max 2 p) 

 

Esperienze pregresse formazione e lavorative (max 18 punti) 

 

Titoli 

aggiuntivi 

per 

referente 

valutazione 

(max 10 p) 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOTALE 

Esperienze 

precedenti in 

Progetti PON scuola 

come tutor 

Certificazioni 

relative a 

competenze 

informatiche e 

digitali 

Anni di 

insegnamento 

con contratto a 

tempo ind.  

Partecipazione 

a corsi di 

formazione per 

un numero di 

ore uguale o 

superiore a 25 

nell’ambito di 

riferimento 

dell’azione 

Esperienze 

precedenti in 

Progetti PON 

scuola come 

referente per la 

valutazione e/o 

facilitatore 

Scarcella Venera 2 3 / 3 / / 8 



4 
 

 

 

Modulo: Percorsi storico-turistici per colline, boschi e masserie di Noci - 2 

CANDIDATO Titoli di 

studio 

(max 2 p) 

 

Esperienze pregresse formazione e lavorative (max 18 punti) 

 

Titoli 

aggiuntivi 

per 

referente 

valutazione 

(max 10 p) 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOTALE 

Esperienze 

precedenti in 

Progetti PON scuola 

come tutor 

Certificazioni 

relative a 

competenze 

informatiche e 

digitali 

Anni di 

insegnamento 

con contratto a 

tempo ind.  

Partecipazione 

a corsi di 

formazione per 

un numero di 

ore uguale o 

superiore a 25 

nell’ambito di 

riferimento 

dell’azione 

Esperienze 

precedenti in 

Progetti PON 

scuola come 

referente per la 

valutazione e/o 

facilitatore 

Scarcella Venera 2 3 / 3 / / 8 

 

Referente per la valutazione 

CANDIDATO Titoli di 

studio 

(max 2 p) 

 

Esperienze pregresse formazione e lavorative (max 18 punti) 

 

Titoli 

aggiuntivi 

per 

referente 

valutazione 

(max 10 p) 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOTALE 

Esperienze 

precedenti in 

Progetti PON scuola 

come tutor 

Certificazioni 

relative a 

competenze 

informatiche e 

digitali 

Anni di 

insegnamento 

con contratto a 

tempo ind.  

Partecipazione a 

corsi di 

formazione per 

un numero di 

ore uguale o 

superiore a 25 

nell’ambito di 

riferimento 

dell’azione 

Esperienze 

precedenti in 

Progetti PON 

scuola come 

referente per la 

valutazione e/o 

facilitatore 

Campanella 

Marica 

2 / 1 1 / 2 6 

 

 

Art. 3- Avverso il presente atto è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 

dalla data di pubblicazione;  

 

Art. 4 - Il presente Atto è pubblicato all'Albo Istituzionale on line, nonché nelle sezioni 

"Amministrazione Trasparente" e PON 2014-2020 del sito di questo Istituto 

www.icpascoliprimocircolonoci.gov.it 

 

                                                                       Il Dirigente Scolastico 

                                                                        Giuseppe D’ELIA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. L.vo 39/1993 
 

 


